Адлин}IстрАIц,Iя
КУБАНСКОСТЕIIНОГО СЕJЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020г. Ns 112

l
поселок Кубанская Степь

об угверэцдепии прогноза социально-экономического
развитпя Кубанскостепного сельского поселения на 202|-2023 rод

В соответствии со статьями 11 и 39 Федерального зЕкона от 28 тдоня 2014
года J,.lb17_2-ФЗ <О стратегическом ппанировalнии в Российской Федерации>,
статьей 173 Бюджетного кодекса Росслйской ФедераIцп.r, статьей 68 Устава
КубанскостеПпого сельского поселеIlшI, статьей 14 Положения о бюджетномпроцессе поселении Каневского района,утвержде скостепного сельского поселениrIКаневско да ЛЬ бб <Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Кубанскостепном сельском поселении Каневского
районо>, постановление администрации КубанскостепItого сельского доселениJI
КаневскогО района от 20 йарта 2О17 rода Ns 29 (О порядке p*'puбo"*

"корректировки, ос)дцествлениJI моЕиториЕга и контроля реализации прогнозов
социальIlо-экономического р4}витиJI Кубанскостепного сельского поселениJI на
среднесрочный период> п о с т а Е о в л я ю:

l. Утвердить прогноз социЕIльЕо-экономического
муницип€rльного образования КубанскостепЕого сельского поселения
2023 rо д (прилагается).

2. Нача_тrьнику общего отдела администрации Кубанскостепного
сеJIьского поселения (Н.А.Кирсанова) разместить цастоящее постановление на
офитIишrьном сайте КубанскостепЕого сельского поiелен# Kura"a*o"o районав информационно-телекоммуникациоЕной сети <Интернет>.

3.Контроль за выполЕением Еастоящего постановпениrI оставJlяю за
собой.

4.Постановление вступает в силу со дЕr{ его подписаниrI l

развития
на 202|-

Глава КубанскостепIIого
сельского поселениrI

Каневского района А.Л. Асланян

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрждн
постаIIовлением ад\,rинистрации

Кубанскостепного сельскою
ПОСеЛеНИЯ l

Каневского райоfа
от 30.10.2020 Ns 112

прогноз социально-экономического развитпя муниципального
образованпя Кубапскостепного сельское поселение на 202|-2023 rод

Показатель, единица измерепия 2021 год
прогноз

2022 rод
прогноз

2023 год
прогноз

Среднегодовая численЕость постоянного населения -
всего, тыс, чел. 1,9l 1,93 1,9з

Средпедушевой декежный доход на одlого житеJIя,
тыс. руб. 8,2 9,0 оý

Численность экономически активного населения,
тыс. чел. 1,1 1,12 1,15

Численность занятьо< в экономикЪ. тыс. чел. 0,б 0,65 ' 0,zo
Номина.lьная начисленЕм феднемесяцlая
заработная плата, тыс. руб.

24,6 25,0 26,0

Численность запятьD( в литIньD( подсобньп<
хозяйствах, тыс. чел. 0,68 0,7 0,7

Среднемесячные доходы з:lнятьD( в JIичньD(
подсобньш хозяйствах, тыс. руб.

1 1,5 13,0 13,5

Численность заргисц)ированньD( безработньж, чел. 3 J з
Уровень регистрируемой безработицы, в О/о к
численности трудоспособного населения в
трудоспособном возрасте

0,03 0,03 0,03

Прибыль прибьшьньD( предприятий, тыс. рублей l2469,7 126500 126500
Прибыrrь (убыток) - сальдо, тыс. руб. 1 10300 1 1 1000 112500
Фонд оплаты туда, тыс. руб, 53800 54000 7 54000
Обрабатывающие производства (D), тыс. руб. 0 0 0
производство и распределение электроэнергии, газа
и воды (Е), тыс. ру6.

0 r0 0

ПроизводсгвО основных вIлдов промышленпой проryкции в цатуральпом

2.Производство хлебобулочньо< изделий, (тонн), 0 0 0

3.Производство MaKapoHHbD( изделий, (тонн)

4.Производстро мяса, (тонн)
5.Производство муки, (тонн)
Объем продукции сельского хозяйства всех
категорий хозяйств, тыс. руб.

176100,б l76800,7 177000

в том тIисле в сеJIьскохозяйствеЕньж оргаЕизациях 101000 101000 {totooo
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяtствах
и у индивидуальньD( предпринимателей 77000 77500 7,7500

в том числе в личньIх подсобньrх хозяйствах 0,6 0,7 0,8

Производство основных вIлдов сельскохозяйственной продукцпи

Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн 4,3 4,5 4,5

Кlкуруза, тыс, тонн 0,7| 0,7| 0,7l
Соя, тыс. тонн
Сахарная свекл4 тыс. тонн 0 0 0

Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 9,| 9,| 9,1

Картофель - всего, тыс. тонп 0,19 0,19 0,2
в том Iшсле в сельскохозяйственньD( оргаЕизациях 0 0 0
в том числе в крестьянских (фермерских) хоз_пlствах
и у инди видуальньж предприн и м ателей

0,09 0,09 J o,os

в том числе в JIиIшьD( подсобпьrх хозяйствах 0,10 0,10 0,10
Овощи - всего, тыс. тонн 0,22 0,22 п))
в том числе в сельскохозяйственных оргаЕизациях
в том числе в крестьяЕских (фермерских) хозяйствах
и у индивидуальньж предпрццимателей 0,10 0,10 0,10

в том числе в лиIшьIх подсобньтх хозяйствах 0,12 0,12 0,12
ffподы и ягоды - всего, тыс. тонн 0 0 0
в том числе в сельскохозяйственньD( оргllнизацияr( 0 0 0

в том числе в личных подсобньrх хозяйствах 0 0 (,

Виноград - всего, тыс. тонн 0 0 0
в том 1мсле в личньD( подсобньrх хозяйствах 0 0 0

Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн 186 18б J tBo

в том числе в сельскохозяйственньD( оргaнизациях 0 0 0
в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах
и у инди видуальных предпринимателей 88,0 88,0 88,0

в том числе в личньп< подсобньп< хозяйствах 98,0 98,0 98,0
Молоко- всего, тыс. тонн 4,9 4,9 4,9
в том числе в сельскохозяйственньD( орг:tнизациях
в том 1мсле в крестьянских (фермерских) хозяйствах

и у индивидуальных предпринимателей 0,9 0,9 0,9

в том числе в личньл< подсобных хозяйствах 4,0 4,0 4,0
Яйца- всего, тьтс. штук 2,7з 290 290
в том числе в личньж подсобньп< хозяйствах 2,7з 2,7з 2,7з

Числепностьпоголовьясельскохозяйствепныхя(ивотЕых t
Крупньй рогатьй скот, голов з|2 330 зз0
в том числе сеJIьскохозяйствеппьп< оргапизаций 0 0 0
в том Iмсле крестьяЕских (фермерских) хозяйств и

хозяйств индивидуальньD( предпринимателей
,70

80 82

в том числе в личньD( подсобньIх хозяйства( 242 250 248
из общего поголовья крупного рогатого скота

- 27 28 30

в том тIисле сельскохозяйственньD( оргапизаций 0 0 0
в том числе црестьянских (фермерских) хозяйств и
хозлlств индивид/zrльньтr( предпринимателей 4 4 6

в том tшсле в личньu< подсобньrх хозяйствах 2з 24 24
Овцы и козы, голов 55 60 60
Птица, тысяч голов 4,,1 ýý 6,0
Оборот розничной торговли,,тыс: руб. 25200 26000 . 26s0o
Оборот общественЕого пит Iия, тыс. руб. 2200 2800 2800
Объем платньп< усл}т населеЕию, тыс. руб.
Объем инвестиций в основной кtшитал за счот всех
источников фипансирования, тыс. руб.

3800 з900 3900

Соцпальпая сфера
Численность детей в дошкольньо< образовательньu<
учреждеЕиях, тыс. чел. 0,036 0,036 0,036

Численность ),.rащихся в учреждениях: 0,166 0,166 0,166
общеобразовательньD(, тыс. чел. 0,166 0,16б 0,1бб
Численность обучающихся в перв},ю смеЕу в
дневньD( учреждениях общего образования в ОZ к
общему.паслу обу.rшощихся в 9тих учреждениях

100 100 l00

Ввод в эксп.lryатацию:
жильD( домов предприятиями всех форм
собственпости, тыс. кв. м общей площади 0 0 0

из общего итога - посц)оенные населением за свой
счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей
площади

0 0 0

Средняя обеспеченпость насеп9ния площадью жильD(
квартир (на конец года), кв. м. на чел. 12,,| |2,7 l2,7

Обеспеченцость населения учреrцепиями социальпо-культурной сферы:
больничньп,rи койками, коек на l тыс. жителей
аruбулаторно-поликJмническими у{реждениями,
посещений в смену на 1 тыс. населения 25 2,| 27

врачzll\{и, чел. на l тыс. населения
средним медицинским персоЕалом, чел. на 1 тыс.
населения 2 2 2

спортивными соор}хениям, кв. ц. на 1 тыс.
населения 133 13з J tзз

дошкольными образовательньпчrи )пФеждениями,
мест на 1000 детей дошкольного возраста з4 з4 з4

65 65 65

Количество больницrьrх коек, ед{ниц 0 0 0

Удельный вес ЕаселениJI, занимающегося спортом, oZ ,75 ,75
80

Количество организаций, зарегистированньD( на
территории сельского поселеЕия, единиц

8 8 8

0 0 J0
в том Iшсле коJмчество орг:tнизаций муниципапьной
боомы собственности

,| 1
,7

в юм числе количество оргшrизаций частной формы
собственности

1 1 1

Количество индивидуаJIьIIьD( предпрш{имателей,
единиц

,l2 74 74

малый бпзнес

Количество субъектов малого предприЕимательства в

Dасчете на 1000 человек населоЕlrя, единиц
з7,6 з8,7 40,0

,Щоля среднесписочной численности работrп,rков (без

внешЕих совместителей) мальп< предприятий в

среднесписоIшой численности рабопrиков (без

BEeIltItиx совместителей) всех предприягий и
оргапизаrцлй, %о

0,5 0,5 0,5

Инфраструкryрная обеспеченнос:ть Еаселенlпя

Протяжепность освещеЕньD( улиц, км. 22,0 ))о 22,0

Протяженность водопроводных сетей, lol. |2,0 |2,0 12,0

Протяжепность автомобильньтх дорог местного
зцачения, км,

30,5 з0,5 з0,5

в том число с твердым покрытием 26,5 26,5 26,5

Удельньп1 вес газифицированньD( квартир
(домовладений) от общего количества квартир
(домовладений). %о

98% 98% 98%

Обеспеченность населения объеюами розrrиц{ой
торгоыш, кв. м. на 1 тыс. населения

204,6 2о4,6 204,6

обеспеченпость населения объектаrrли общественного
питания, кв. м. Еа 1 тыс. населения

166,9 166,9 166,9

Протяженность отремонтировilнньп< автомобильпьп<

дорог местного значеЕия с твердым покрытием, км.
4,| 4,|4,|

Протяженность отремонтированньж тротуаров, км. 0 0 0

Количество выс:Dкенньж зеленьD( насаждений, шт. 750 750 750

Количество установленныr( светиJIьников наружпого
освещения, шт.

бз 63 63

Начальник отдела учета и отчетности
администрации Кубанскостепного

Г.Н. Колодко

l

сельского поселениJI